kontrolę spraw finansowych, prowadzonych przez
burmistrza Leopolda Friemana2, odnotował w protokole
dane o charakterze ogólnym. Stwierdził w nim, że „miasto
posiada 30 bosaków stanu średniego, natomiast nie posiada
sikawek wężowych i stągwi”3. W innym protokole4 z dnia
2/14 lutego 1860 r. odnotowano następująco: „Miasto Paw-

2 Archiwum Państwowe w Lublinie, Komisja Województwa Lubelskiego
i Rząd Gubernialny Lubelski (dalej: APL, KWL i RGL), sygn. 488 Akta
osobiste Leopolda Friemana burmistrza miasta Michowa.

3 Stągiew – dawniej duże naczynie na wodę
4 Archiwum Główne Akt Dawnych w Warszawie, Komisja Rządowa, Spraw

Głównym podmiotem odpowiedzialnym za
szacowanie szkód i wypłatę rekompensat było Towarzystwo
Ogniowe dla Miast w Królestwie Polskim, przekształcone
następnie w Towarzystwo Ubezpieczeń od Ognia Nierucho-
mości. Wypłatę odszkodowania za spalone mienie potwier-
dza akt notarialny z dnia 18/30 marca 1860 r., sporządzo-
ny w Chełmie8, a dotyczący sprzedaży stodoły z ogrodem
w Pawłowie przez Piotra Dudka Janowi Kozickiemu. W tre-
ści aktu odnajdujemy zapis „..dom w roku 1860 zgorzał i za
pogorzel jego należy się Piotrowi Dudkowi z dyrekcji ubez-
pieczeń bonifikata9 w kwocie 37 rs 75 kop.,